
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121200123

123

Nº 232, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32PP/2022

Objeto: Aquisição de água mineral natural envasada e reposição de água
mineral em garrafões para diversas Secretarias do Município de Gentio do Ouro no
exercício subsequente. Sessão: 22/12/2022, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e
Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio
do Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74)3637-2127

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33PP/2022

Objeto: Aquisição para entrega diária e não para estoque de gêneros
alimentícios para diversas Secretarias do Município de Gentio do Ouro no exercício
subsequente. Sessão: 22/12/2022, às 11:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34PP/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifruti, polpas de frutas
e afins), para manutenção das secretarias do município de Gentio do Ouro no exercício
subsequente. Sessão: 22/12/2022, às 14:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08:00h às 12:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35PP/2022

Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças e acessórios para veículos de médio, grande porte e máquinas pesadas pertencentes
à frota e a Serviço das Secretarias do Município Gentio do Ouro no exercício subsequente.
Sessão: 22/12/2022, às 16:00h. Tipo: Menor preço. Informações e Sessão no Setor de
Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia Fone
(74) 3637-2127, das 08:00h às 12:00h

Gentio do Ouro-BA, 9 de dezembro de 2022
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022 - UASG: 983539

OBJETO: Contratação de empresa prestação de serviços de varrição nos
logradouros públicos, coleta, transportes de resíduos sólidos e poda de árvores na
comunidade de Olho D'água e Povoados de Jacaré, Brasilândia e Santo Antônio no
Município de Ibiassucê-BA. Entrega das Propostas: a partir de 12/12/2022 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/12/2022 às 08h:30min no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê - BA, 9 de dezembro de 2022
BRUNO ALMEIDA PEREIRA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

BANCO DO BRASIL Nº 977174 EDITAL Nº 60/2022
O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade

Pregão Nº 44/2022, "Eletrônico", objeto a aquisição de equipamentos e materiais
odontológicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Ibirapitanga,
mediante a necessidade da contratante. Tipo Menor Preço por lote. Leis: 10.520/02,
123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 13/12/2022 no site www.licitacoes-e.com.br.
Entrega das Propostas até 22/12/2022 às 09:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br:
Ibirapitanga-Bahia, 12/12/2022. Junilson B. Gomes - Prefeito - José W. A. Santos -
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

BANCO DO BRASIL Nº 997585 EDITAL Nº 62/2022
O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade

Pregão Nº 45/2022, "Eletrônico". A presente licitação tem como objeto a futura e eventual
aquisição de materiais de expediente e correlatos para suprir as necessidades dos Fundos
e das Secretarias do Município de Ibirapitanga, mediante a necessidade da contratante,
conforme especificações do Termo de Referência. Tipo Menor Preço por lote. Leis:
10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 08/12/2022 no site www.licitacoes-
e.com.br. Entrega das Propostas até 20/12/2022 às 09:00 horas no site www.licitacoes-
e.com.br: Ibirapitanga-Bahia, 07/12/2022. José W. A. Santos - Pregoeiro.

JUNILSON B. GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 343/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: DUSQ CONSULTORIA BIOMÉDICA LTDA, CNPJ nº.:
04.268.870/0001-05; OBJETO: Realização de exames laboratoriais de analises clinicas, no
atendimento em caráter complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
para atender as necessidades do Hospital Regional do Velho Chico; VALOR TOTAL: R$
76.083,15 (setenta e seis mil e oitenta e três reais e quinze centavos); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390390000/6102-0114; DATA DE ASSINATURA: 01 de dezembro de 2022;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº 344/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: LABOMAC ANALISES LABORATORIAIS LTDA, CNPJ nº.:
11.069.052/0001-30; OBJETO: Realização de exames laboratoriais de analises clinicas, no
atendimento em caráter complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
para atender as necessidades do Hospital Regional do Velho Chico; VALOR TOTAL: R$
76.083,15 (setenta e seis mil e oitenta e três reais e quinze centavos); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390390000/6102-0114; DATA DE ASSINATURA: 01 de dezembro de 2022;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-FMS/BA

A Prefeitura Municipal de Ibotirama/BA, através do Fundo Municipal de
Saúde, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/2022-
FMS/BA. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes em atendimento
às necessidades da Unidade de Saúde da Família Polo, Canabrava e Ilhas, deste
município, conforme Portaria 2173 de 30 de agosto de 2021, em consonância com a
proposta nº 10556.184000/1210-04, do Ministério da Saúde, no Tipo Menor Preço por
Lote, em acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019 e
Decreto Municipal nº 145/2021. Sessão de abertura realizar-se-á em 22/12/2022 às
9:00hs. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo e-mail licitacao@ibotirama.ba.gov.br, telefone para contato (77) 3698-
1512.

Em 9 de dezembro de 2022
NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0566-22-PMI

PL-0006-22TP-PMI - P.A. 0258-22-PMI - Contratada: CONSTRUTORA STS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 05.294.691/0001-05. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
IGAPORÃ/BA, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Valor Global: R$ 743.698,61 (setecentos e
quarenta e três mil e seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e um centavos).
UNIDADE GESTORA: 0205 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROJETO/ATIVIDADE: 1072 -
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E EQUIPAMENTO DE UNIDADE DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 - OBRAS E INSTAÇÕES. FONTE DE
RECURSO: 23 TRANSFERENCIA DE RECURSO SAÚDE. Vigência: 09 de dezembro de 2022 até
09 de agosto de 2023. Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93. Igaporã - BA, 09 de dezembro
de 2022. NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 22/12/2022 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 978021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30/2022/ P ES R P
Objeto: Seleção de proposta apta para contratação de empresa especializada nos
fornecimentos de Colchões de casal e solteiro, Cobertores e Alimentos (Frangos, Arroz,
Macarrão), para atender as famílias atingidas pelas chuvas, inscritas no sistema JUSCAD,
através do Sistema de Registro de Preços, de acordo com as especificações contidas no
edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 9 de dezembro de 2022
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 110/2022

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame
licitatório Pregão Eletrônico visando contratação de empresa para locação de toldos e
sanitários químicos para atender das demandas das secretarias municipais de Ipirá - Ba.
Data: 23/12/2022 às 09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como
análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem
ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá - BA, 8 de dezembro de 2022
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 34/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 034/2022
no dia 22 de dezembro de 2022, às 14:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE APARELHOS
DE AR-CONDICIONADO SPLIT, HI WALL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA
MCPM (MODELO COLEGIO MILITAR) DE GESTÃO COMPARTILHADA NA ESCOLA MUNICIPAL
SÃO JUDAS TADEU, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE IRARÁ, o edital estará à disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria
Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a
sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-
3800.

Irará/BA, 8 de dezembro de 2022
DINORÁ B. S. SOUZA

P R EG O E I R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO: nº 259/2021 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: COMMAC
CONSTRUÇÃO TERRAPLANAGEM E MÁQUINAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
37.681.670/0001-20. Objeto: Fica prorrogado o prazo vigente por mais 180 (cento e
oitenta) dias, alterando sua vigência de 16 de junho de 2022, para 13 de dezembro de
2022. Itaguaçu da Bahia - Bahia, 10 de junho de 2022. Adão Alves de Carvalho Filho -
Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 46/2022

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Concorrência nº 046/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO POVOADO DE VÁRZEA GRANDE. Após o julgamento das
propostas e a análise documental declara vencedora do certame a empresa: VISÃO COSNTRUTORA
DE IRECÊ EIRELI, CNPJ sob o nº 41.991.523/0001-24. Proposta final: R$ 1.978.000,00.

Itaguaçu - BA, 9 de dezembro de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-12T01:08:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




